[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, Школьная д.2, помещ. 13Н,
тел.факс (812) 679-91-50, (81370) 65-560
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2024 г.

№02/01-07
2222222222222222222-12223УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

О проведении общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка под многоквартирным домом, расположенным по адресу: д. Новое Девяткино, ул. Славы, д. 5
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», рассмотрев письмо администрации Всеволожского муниципального района от 05.02.2024 №873/01-16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул. Славы, д.5 (далее – общественные обсуждения).

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»:

3.1. Установить срок проведения общественных обсуждений и срок проведения экспозиции в оповещении о начале общественных обсуждений.

3.2. Организовать экспозицию документов по предмету общественных обсуждений в помещении администрации  муниципального образования по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Новодевяткинское сельское поселение, д. Новое Девяткино, ул.Школьная, д. 2, пом. 13-Н.
4. Сектору по архитектуре, градостроительству и землеустройству организовать учет предложений и замечаний, касающихся предмета общественных обсуждений, для включения их в протокол общественных обсуждений.

5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся предмета общественных обсуждений, принимаются от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию в соответствии с Порядком учета предложений по схеме расположения на кадастровом плане территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (приложение) в период размещения документов по предмету общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования и проведения экспозиции.
6. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале общественных обсуждений и схему расположения на кадастровом плане территории  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» - «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

                   Д.А. Майоров
Приложение к Постановлению главы
МО «Новодевяткинское сельское поселение»

№____/01-07 от ________.2024
ПОРЯДОК
учета предложений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с п. 2.1 ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1  Градостроительного кодекса Российской Федерации и применяется при проведении общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом.

2. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлена  схема расположения земельного участка, правообладатели этого земельного участка и (или) расположенных на нем объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

3. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с предоставлением документов, подтверждающих такие сведения.

4. Не требуется представление указанных в п. 3 настоящего порядка  документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений, если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта или информационных систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах). При этом для подтверждения сведений, указанных в п. 3 настоящего порядка, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

5. Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ   "О персональных данных".

6. В период размещения документов по предмету общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования и проведения экспозиции участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии настоящим порядком, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся предмета общественных обсуждений.

7. Учет предложений по схеме расположения на кадастровом плане территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» проводится администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение».

8. Предложения направляются в администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
1) в письменной форме или в форме электронного документа на адрес электронной почты administion@mail.ru (при условии идентификации участника общественных обсуждений в соответствии с п.3);
2) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (в секторе по архитектуре, градостроительству и землеустройству).

9. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с п.6 настоящего порядка, подлежат регистрации в администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение», а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений, за исключением случая, предусмотренного п. 10 настоящего порядка.

 10. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с п.6 настоящего порядка, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.

11. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений указывается в заключении о результатах общественных слушаний.

2